INDICAÇÃO Nº 681 / 2020
Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, a gentileza de verificar a possibilidade de executar investimentos no Campo Vila da Paz e estudos para implantação de um Projeto Areninha.
 INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, a gentileza de verificar a possibilidade de executar investimentos no Campo Vila da Paz e estudos para implantação de um Projeto Areninha.
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -
Trata-se de uma reivindicação dos moradores do bairro e principalmente, dos esportistas, que usufruem daquela estrutura esportiva e comunitária. Faz-se necessário novos investimentos na estrutura, para que a população possa utilizar o espaço no que tange a atividades esportivas e de lazer.

(Fotos em Anexo).

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 04 de fevereiro de 2020.